Архангельская область

Пинежский муниципальный район

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИРИНЕМСКОЕ»

пятого созыва (13-ое очередное заседание)

РЕШЕНИЕ

от  20  марта 2020 года                                                         №  74
д. Пиринемь

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования «Пиринемское»
№ 84 от 29 октября 2014 года

«О налоге на имущество физических лиц».

В соответствии с принятым Федеральным законом от 03.08.2018 года   № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую   Налогового кодекса Российской Федерации в сфере урегулирования налога  на имущества физических лиц, Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Пиринемское»
                         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  РЕШАЕТ:

Внести следующие изменения  в решение Совета депутатов муниципального образования «Пиринемское»  № 84 от 29 октября 2014 год «О налоге на имущество физических лиц» (далее решение),  (в редакции решение № 54 от 30.11.2017 года)
1. в подпункте 1 пункта 3 после слова  «комнат» добавить слова «частей жилых домов, частей квартир».
2. абзац 4 подпункта 1) пункта 3 после слов «гаражей и машино-мест» дополнить словами «, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта».
3. Настоящее решение распространяется на правоотношения по исчислению налога на имущество физических лиц, возникшие  с 01 января 2019 года.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021 года, но ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования и не реже

1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

5. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене МО «Пиринемское» и разместить на официальном сайте администрации МО «Пинежский район».

 Глава  муниципального  образования

Н.Б. Валькова

Председатель Совета депутатов

В.Т. Осюкова